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Chers Amis, 

Vous trouverez ci - joint la dernière sélection dõouvrages du Griffon.   

 

Je vous rappelle que les ouvrages sont uniques et que les commandes sont 

traitées à réception et que je ne suis nullement responsable si un ouvrage a été 

vendu à réception de votre commande.  

 

Toute commande est ferme et définitive.  Payable dès réception de la facture par 

mail par chèque ou virement.  

Les ouvrages sont envoy®s en colissimo ¨ charge de lõacheteur. 

Je vous remercie grandement de votre soutient et de lõengouement dont vous 

fa ite s preuve à chaque nouveau catalogue. 

 

Une fois votre s®lection faite, nõh®sitez pas ¨ partager le catalogue avec vos 

contacts.  Cõest gr©ce ¨ vous quõil mõest permis de continuer de vous proposer de 

nouvelles trouvailles.  

 

Je me permets de relayer, une fois nõest pas coutume, la sortie 

dõun ouvrage en tirage limité  de plus de 700 pages de lõami 

Nicodème aux éditions de la Pierre Philosophale «  Sédir à 

lõInitiation » Comprenant la réédition de certains articles 

méconnus, et une large étude sur la jeunesse de Sédir. A 

commander directement auprès de lõ®diteur ici : 

 

http://www.lapierrephilosophale.com/livres -sedir -a-linitiation.html  

 

 

Merci à tous bonne lecture et au plaisir de futurs échanges  ! 

  

http://www.lapierrephilosophale.com/livres-sedir-a-linitiation.html


 

 

N° 01 ð ABELLIO Raymond 

Les yeux dõEz®chiel sont ouverts 
Ed. Gallimard ð 1949 ð 210x140 ð 373 pages ð Relié demi cuir - 

BE : 60û  
Roman de cet auteur gnostique. Premier volume de sa trilogie qui 
occupera lõauteur jusque-là fin de sa vie. Pages jaunies.  

 

 

 

N° 02 ð AMBELAIN  Robert  

Le vampirisme  
Ed. Robert Laffont ð 1976 ð 210x130 ð 237  pages ð Broché - BE : 18û  
Un classique dõAmbelain une des rares ®tudes sur le vampirisme. De la l®gende au 
réel.  

 

 

N°03 -  AMBELAIN Robert  

La magie sacr®e ou Livre dõAbramelin le mage  
Ed. Bussière ð 2009 ð 135x210 ð 256 pages ð TBE : 18û 
Transcrite, présentée et annotée par Robert Ambelain.  Couverture tachée.  

 

 

 

 

 

N° 04 ð AMBELAIN Robert  

Scala Philosophorum  : la Symbolique maçonnique des outils  
Ed.  EDIMAF ð 1993 ð 240x155 ð 189 pages ð Broché - BE : 24û  
3ème édition revue et augmentée de chapitres inédits est un classique de la 
littérature maçonnique.  

 

 

 

N° 05 ð ANONYME  : Trois initiés  

Le Kybalion  : étude sur la philosophie hermétique de 

lõancienne ®gypte et de lõancienne Gr¯ce 
Ed. chapitre librairie du magnétisme ð 1999 ð 230x150 ð 148 

pages ð Relié demi cuir dos orné - TBE : 85û  
Couvertures conservée. Reliure Richard Madani. « Le Kybalion est basé 
sur les enseignements dõHerm¯s Trism®giste. Sa connaissance embrasse 
les rapports de  lõHomme avec la nature. Sa pratique rendait lõIniti® òRoi 
de lõUnivers Mat®rieló dõo½ son nom dõArt Royal. Les 7 principes 
herm®tiques, les lois de la vie, lõunivers mental, le divin paradoxe, le 
Tout, les plans de correspondance, la vibration, la polarit é, etc. y sont 
expliqués. » NDLE.  



 

N° 06 ð BAYARD Jean - Pierre  

Le sens caché des rites mortuaires  
Ed. Dangles ð 1993 ð  240x190 ð 330 pages ð Broché - BE :  16û  
Du culte des ancêtres, rites funéraires dans la pensée ancestrale  : en Egypte, 
en Orient, en Afrique noire  ; mïurs des soci®t®s traditionnalistes, mort 
initiatique  ; le culte du corps  ; le culte de lõ©me. Passionnante ®tude. 
 
 
 
 

N° 07 ð BOIS Jules  

Le Satanisme et la magie  
Ed. Chailley ð 1895 ð 210x150 ð 238 pages ð Reliure demi 

cuir dos à 4 nerfs - BE : 240û  
Edition originale. Préface de J. K . Huysmans. 12 planches hors 
texte au trait. « Ouvrage consciencieux sur le Sabbat ; la 
Sorcellerie, les Messes Noires, les Incubes et Succubes, les 
Envoûtements, les Exorcismes, etc. Il contient en appendice la 
traduction française du I Vème Livre de la Philosophie Occulte 
d'Agrippa, qui n'avait encore jamais été publié en français : 
Levasseur, traducteur des trois premiers, le considérant comme 
apocryphe, ou pour d'autres raisons, ne l'ayant pas joint aux 
autr es. » Caillet  : 1345. Dorbon  : 406.  

 

 

N°08 ð BLOCH Alex préface de SPAETH Marcel  

Sator  
Ed. de Feu ð Atelier de Marcel Spaeth ð 1963 ð 260 x200 ð 146 pages ð 

BE : 160û 
Ouvrage rarissime, LA référence concernant le carré SATOR, ses 
interprétations, les différentes théories de son origine etc. contenant une 
lettre manuscrite  de la femme qui répond priée par «  mon mari surchargé de 
travailé  »du préfacier Marcel SPAETH avec  lõen t°te du carr® SATOR. 
Edition numérotée à 250 exemplaires . Exemplaire 
N°96. Seule édition.  
 

 

N° 09 ð BOULAGE T - P 

Les myst¯res dõIsis et dõOsiris : Initiation Egyptienne  
Ed. Chacornac ð 1912 ð 220x140 ð 94 pages ð Relié - TBE : 140û  
Ouvrage posthume composé en deux partie  : origine degrés et morale de 
lõinitiation : origine des mystères, division des mystères, fable sacrée, 
de lõarbre consacr® ¨ Osiris, du serment et du secret, des mots 
consacrés dans les deux premiers degrés, de deux objets consacrés  à 
Isis etc. La seconde partie portant sur la doctrine sacrée  ; lõautopsie, le 
système de Dupuis & de Pluche (Histoire du ciel vendu plus bas) Osiris, 
preuves tir®es dõApul®e, Osiris, Nemanoun, Typhon, Horus, Osiris 
comparé à Isis etc. Reliure de Seguin. U n ouvrage rare dans une agréable 
reliure.  



 

N° 10 -  BRIEM O.E  

Les sociétés secrètes de mystères  
Ed. Payot ð 1941 ð 225x140 ð 379 pages ð Relié pleine toile - BE : 
62û   
Important ouvrage sur ce que lõauteur appelle les soci®t®s de myst¯res, 
soci®t®s dõinitiations et rites magiques au travers lõhistoire. Les 
myst¯res des peuples primitifs, les myst¯res de lõOrient et de 
lõantiquit®, mystères Babyloniens, les mystères égypt iens, les mystères 
Grecs, les mystères hellénistiques , les mystères de Mithra, les 
myst¯res dõIsis. Couverture conserv®e. Ex libris Gwencõhlan le 
Scouëzec, fonds L. L. S, un des fondateurs de la revue «  le jardin des 
dragons » qui se faisait appeler grand druide de Bretagne.  
 

 

N° 11 ð COTTE Roger J.V.  

Musique et symbolisme  
Ed. Dangles ð 1988 ð 210x150 ð 238 pages ð Broché - BE : 24û  
R®sonances cosmiques des instruments et des ïuvres. Producteur et chef 
dõorchestre, ancien directeur en musicologie, montre ici la valeur symbolique de 
lõunivers musical. Lõauteur d®finit ®galement la valeur et la fonction des 
instruments de musiques en un dictionnaire symbolique original.  

 

 

 

N° 12 -  CAILLET Albert L.  
Manuel Bibliographique des Sciences Psychiques ou Occultes  

Ed. De Graaf ð 1988 ð 3 Volumes ð 235x155 ð 531+533+767 pages - Relié pleine toile rouge ð  

NEUF : 180û 
Lõindispensable source bibliographique de tout chercheur  ou curieux, contenant de précieuses 
descriptions , informations biographiques et historiques . Un travail colossal ici en fac -similé de 
lõ®dition de 1912 - Sciences des mages, hermétique, astrologie, kabbale, franc -maçonnerie, 

sorcellerie, curiosités etc.  Dernier exemplaire disponible.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

N° 13 -  CANSELIET Eugene  

Deux logis Alchimiques  
Ed. Pauvert ð 1979 ð 230x180  ð 344 pages ð Broché BE : 80 û   
En marge de la Science et de lõHistoire, les deux analyses tr¯s compl¯tes 
de la Villa Palombara et du château du Plessis Bourré. Richement illustré e 
de nombreuses planches en couleurs. Notre exemplaire contient lõencart 
papier  (page 30), inséré suite aux propos de Canseliet ¨ lõencontre de Robert 
Amadou sur lõouvrage ç le feu du Soleil  ». Lõexemplaire est enrichi dõun bel 
envoi dõEug¯ne Canseliet. 

 

 

N° 14-  CHARBONNEAU- LASSAY Louis  

 Le Bestiaire du Christ   
Ed. Archè Milano ð 1985 ð 250x180 ð 998 pages ð Broché - BE : 

180 û   
Couverture rempliée. Tirage limité et numéroté à 500 exemplaires. 
Sur lõ®dition de Descl®e de Brouwer de 1940. Mille cent cinquante -
sept figures grav®es sur bois par lõauteur. 135 Chapitres dans la table 
des mati¯res. Reproduction fid¯le de lõ®dition originale de 1940 dont 
« trente -cinq exemplaires  sont distribués aux souscripteurs avant 
lõincendie de lõimprimerie de Bruges qui emporte dans ses flammes les 
volumes, le manuscrit et les bois gravés  » in M.F. James, ésotérisme 
occultisme franc -maçonnerie et christianisme au XIXe et XXE 
siècles. Reproduction de qualité faite sur presses typographiques bien 
supérieure à toutes celles numériques qui ont été réalisée par la suite.  

 

N° 15 ð CHEVALLIER Pierre  

La première profanation du temple maçonnique ou Louis XV et 

la fraternité 1737 - 1755  

Librairie Vrin ð 1968 ð 250x170  ð 206  pages ð Broché - BE :   45û  
Edition originale de ce sp®cialiste de lõhistoire de la Franc Ma­onnerie. 
Lõouvrage reprend les d®buts de lõordre, la grande Maitrise et les Loges 
Parisiennes des origines ¨ 1743, lõautorit® royale et lõOrdre, la diffusion de 
lõOrdre en province etc. 
 

 
 

N° 16 ð CHEVALLIER Pierre  

Peinture, Franc Maçonnerie et fidélité 

monarchique 
Extrait du tome CV des m®moires de la soci®t® Acad®mique de lõAube ð 

1968 ð 240x160  ð 14 pages ð Broché - BE : 16û  
A propos du portrait du jeune Esprit Antoine -Dominique Baculard DõArnaud 
1771-1853 par Greuze, au musée de Troyes.  
 
 

 

 



N° 17 -  CLAVEL B. ð F. - T.  

Histoire pitt oresque de la Franc - maçonnerie et des sociétés secrètes  
Ed. Pagnerre Paris ð 1843 ð 260x165 ð 390 pages ð Relié demi cuir ð  BE : 260û    
Bien complet du frontispice. 25 magnifiques gravures sur acier. Rousseurs. Un accroc au bas de la 
page de titre sans gravité. « Livre rare détruit en partie par les F  . M. » Caillet  : 2388  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

N° 18 ð COLLECTIF  

M®moires de la soci®t® arch®ologique de lõOrl®anais 
Ed. Sct® de lõOrl®anais ð 1863 ð 250x160 ð 227 pages ð Relié ½ 

cuir  - BE : 90û  
Volume comprenant des articles et de très belles gravures sur  ; la 
commanderie de Boigny  et sur lõordre des chevaliers de Saint-Lazare de 
Jérusalem . La doctrine secrète des Templiers . Plus de 200 pages à la 
num®rotation discontinue. Lõouvrage se termine par la reproduction des 
illustrations des coffret s dõEssarois et de Volterra. Rare ensemble 
dans une très belle reliure.  

 

 

 

 


